
SML/0186/2019/ŠKS

Smlouva o poskytnutí dotace
uzavřená v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění

pozdějších právních předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních předpisů

I. Smluvní strany

Město Litovel,

se sídlem: nám. Př. Otakara 778/1b, 784 01 Litovel,
IČ: 00299138
DIČ: CZ 00299138
zastoupené: starostou města panem Viktorem Kohoutem
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen „poskytovatel“)
a

Základní umělecká škola Litovel, Jungmannova 740,
se sídlem: Jungmannova 740/11, 784 01 Litovel
IČ: 47654325
Zastoupená: ředitelkou školy paní Mgr. Hanou Kaštanovou, Ph.D.
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále „příjemce“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku
tuto smlouvu o poskytnutí dotace:

I.
Účel a předmět smlouvy o dotaci

1. Příjemce požádal poskytovatele o dotaci na základě žádosti o dotace z rozpočtu
města Litovle. Účelem poskytnutí dotace je částečná úhrada ceny koncertního
křídla „Petrof P 173 Breeze“ v pořizovací ceně 791 000,- Kč vč. DPH, které bude
umístěno v budově příjemce na adrese Jungmannova 740/11, 784 01 Litovel.

2. Dotace je přísně účelová, může být použita pouze k úhradě části nákladů
spojených s nákupem koncertního křídla „Petrof P 173 Breeze“ (dále jen
koncertní křídlo).

3. Předmětem smlouvy je poskytnutí dotace ve výši 391 000,- Kč (slovy: tři sta
devadesát jeden tisíc korun českých), (dále jen dotace), což činí 49,43 %
ze smluvní ceny. Z poskytnuté dotace lze uhradit max. 49,43 % z konečné ceny
pořizovaného předmětu, tj. ceny včetně doprovodných nákladů (doprava křídla
na místo určení, poprodejní servis).



SML/0186/2019/ŠKS 

 
II. 

Poskytnutí dotace a kontrola dotace 
 

1. Příjemce dotaci uvedenou v čl. I. odst. 3 této smlouvy přijímá a zavazuje se 
k jejímu hospodárnému použití.  

2. Dotace bude poskytnuta jednorázově na bankovní účet příjemce nejpozději 
do 25. června 2019. Za poskytnutí dotace se pro účely této smlouvy považuje 
den odepsání finančních prostředků z účtu poskytovatele ve prospěch účtu 
příjemce.  

3. Příjemce se zavazuje, že poskytnutá dotace bude použita výhradně na nákup 
koncertního křídla a s tím spojených doprovodných nákladů. 

4. Koncertní křídlo je určeno pro edukační a koncertní účely příjemce, může být 
po vzájemné dohodě využito i při různých kulturních akcích města. 

5. Poskytovatel stanovuje příjemci povinnost udržitelnosti dotace spočívající v 
zajištění příslušné administrativní, jakož i odborné péče a údržby koncertního 
křídla po dobu 30 let (cca 1/3 životnosti koncertního křídla) tzn. do 31. 12. 2049. 

6. Příjemce se zavazuje, že koncertní křídlo bude nejméně po dobu udržitelnosti 
dotace umístěno v budově Základní umělecké školy Litovel, Jungmannova 
740/11 v souladu s deklarovaným cílem dotace, a to tak, aby byly naplněny 
představy poskytovatele a příjemce o využití koncertního křídla zejména pro 
žáky a učitele Základní umělecké školy Litovel, Jungmannova 740/11 a 
uměleckou veřejnost. Koncertní křídlo nelze po dobu udržitelnosti dotace 
přesouvat na jinou adresu bez souhlasu poskytovatele. 

7. Příjemce je povinen trvale po dobu udržitelnosti dotace koncertního křídla 
umístit na viditelném místě a v bezprostřední blízkosti koncertního křídla 
poděkování městu Litovel a jednorázově min. ve 3 periodikách s min. krajskou 
působností informovat o výši a účelu dotace. 

8. Příjemce dotace je povinen o dotaci účtovat odděleně. 
9. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provádět kontrolu o využití 

poskytnuté dotace, a to v průběhu jejího poskytnutí a následně po jejím 
poskytnutí dle ustanovení zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění 
pozdějších předpisů. Při této kontrole je příjemce povinen vyvíjet veškerou 
poskytovatelem požadovanou součinnost.  

10. Dotace se poskytuje na účel stanovený v čl. I. odst. 2 této smlouvy jako 
investiční. Pro účely této smlouvy se investiční dotací rozumí dotace, která musí 
být použita na úhradu výdajů spojených s pořízením hmotného majetku dle  
§ 26 odst. 2 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „cit. zákona“). 

11. Je-li příjemce plátce daně z přidané hodnoty (dále jen DPH) a může uplatnit 
odpočet DPH ve vazbě na ekonomickou činnost, která zakládá nárok na 
odpočet daně podle § 72 odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění (dále jen „ZDPH“), a to v plné nebo částečné výši (tj. 
v poměrné výši podle § 75 ZDPH nebo krácené výši podle § 76 ZDPH, popř. 



SML/0186/2019/ŠKS 

kombinací obou způsobů), nelze z dotace uhradit DPH ve výši tohoto odpočtu 
DPH, na který příjemci vznikl nárok. 

12. Celkové vyúčtování dotace je příjemce povinen poskytovateli předložit do 
31. ledna 2020.  

13. Vyúčtování bude obsahovat soupis celkových uskutečněných výdajů na účel 
dle čl. I odst. 2 této smlouvy, tj. soupis výdajů hrazených z poskytnuté dotace 
v rozsahu uvedeném v příloze „Finanční vyúčtování dotace“, (k dispozici 
v elektronické formě v dokumentech odboru školství, kultury a sportu na webu 
města Litovel http://www.litovel.eu/cs/urad/dokumenty-a-formulare-ke-
stazeni.html). 

14. Dotaci nevyužitou, nevyúčtovanou, nedočerpanou nebo použitou v rozporu s 
touto smlouvou je příjemce povinen vrátit na účet poskytovatele uvedený 
v záhlaví této smlouvy (VS = číslo smlouvy) do 31. ledna 2020. 

15. Na poskytnutí a čerpání dotace se vztahuje zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech, ve znění pozdějších předpisů. V případě neoprávněného použití 
dotace bude vůči příjemci postupováno v souladu s ustanoveními § 22 (o 
porušení rozpočtové kázně) zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů. 

16. Smlouva se uzavírá v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších právních předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních 
předpisů.  

 
III.  

Společná ujednání 
 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího schválení a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv) poskytovatelem dotace. 

2.  Poskytovatel dotace dle § 10d zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních předpisů tuto 
smlouvu zveřejní na své úřední desce způsobem umožňující dálkový přístup do 
30 dnů ode dne uzavření smlouvy, a to po dobu 3 let ode dne zveřejnění.    

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky.  
4. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením č. ZM/7/8/2019 Zastupitelstva 

města Litovle ze dne 20. 6. 2019. 
5. S přijetím dotace Základní uměleckou školou Litovel, Jungmannova 740/11 

vydal souhlas její zřizovatel Olomoucký kraj usnesením č. UR/66/37/2019 ze   
dne 3. 6. 2019. 

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu této 
smlouvy v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 



SML/0186/2019/ŠKS 

7. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 
obdrží jedno vyhotovení. 
 

 

V Litovli dne 21. 6. 2019 

 

 

 

 

 Viktor Kohout v. r. Mgr. Hana Kaštanová, Ph.D. 
……………………………………..  …………………………………… 

  Viktor Kohout Mgr. Hana Kaštanová, Ph.D.  
 starosta města ředitelka ZUŠ Litovel 
 

 otisk úředního razítka otisk razítka 


